
KUJCP00AW9DU
c.í '■ tú •ICL 1otfSO ! 2^7

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OREG/604/19

uzavřená ve smyslu § 159 a naši zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo na základě podané žádosti o poskytnutí dotace svým 
usnesením č. 278/2019/ZK-23 ze dne 19. 9. 2019 podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech") a ve 
smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro 
poskytování veřejné finanční podpory, o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě.

Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650
zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 
č. ú.: 199783072/0300

dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Energy Centre České Budějovice, z.s., nám. Přemysla Otakara II. 87/25, 370 01 České Budějovice 
IČO 68550375, DIČ CZ68550375 (je plátcem DPH)
Zastoupené Mgr. Ivanou Hlinkovou, jednatelka 
č. ú. 5608254001/5500

dále jako „příjemce"

Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci poradenství a osvěty pro jihočeské 
občany, města a obce a podnikatele. Peněžní prostředky budou určeny na úhradu mzdových a 
cestovních nákladů souvisejících s realizaci projektu: „Poradenství, osvěta a přeshraniční spolupráce 
pro Jihočeský kraj“. Specifikace a rozsah projektu jsou uvedeny v článku č. VI této smlouvy.

2. Projekt bude realizován v termínu od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. Ukončení projektu je rovněž 
konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace.

3. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na kterou byly poskytnuty a smí je zároveň použít 
jen k účelu, který je upraven v odst. 1 tohoto ustanovení.

*KUJCP00AW9DU*



i

IV.
Výše dotace a vyplacení dotace

1. Dotace bude poskytnuta v maximální výši 1 000 000 Kč bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele na účet příjemce do 30 dnů od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Podíl výše poskytnuté dotace k celkovým nákladům projektu (5 853 000 Kč) uvedeným v kalkulaci - 
podrobném rozpočtu projektu činí 17,09 %. Pokud příjemce nedosáhne výše celkových nákladů 
projektu, bude i výše poskytnuté dotace poměrně krácena dle uvedeného procentního podílu.

V.
Ustanovení o DPH

Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda je či není plátcem 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci projektu dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátcem 
DPH, ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit poskytovateli 
změnu plátce DPH. Dále musí sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona 
o dani z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to 
ustanovení § 77 až § 78d zákona o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH 
u majetku pořízeného z poskytnuté dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů 
a nebytových prostor v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu 
DPH příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce může uplatnit, 
musí neprodleně vrátit poskytovateli dotace na účet č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, 
pod kterým dotaci obdržel. V případě, že aktivity v rámci projektu nebudou ekonomickými činnostmi, u 
kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna 
z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámení příjemce 
o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci u poskytovatele dotace. Jestliže zákon 
o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy 
povinen informovat poskytovatele programu o výši vratký DPH a ze strany poskytovatele na základě této 
změny v přidělené dotaci bude vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci 
o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

VI.
Uznatelné náklady

1. Za uznatelné jsou považovány nezbytné náklady projektu uvedené v rozpočtu žádosti o dotaci (viz 
strana 1 přílohy č. 2), vynaložené v průběhu jeho realizace, které vyhovují zásadám efektivnosti, 
hospodárnosti a účelnosti. Náklady musí být doloženy účetními doklady, prokazatelně vyplaceny a 
zaevidovány v účetnictví příjemce dotace. Jedná se o osobní náklady, tj. mzdy a dohody o provedení 
práce (dle § 109 zákona č. 262/2006 Sb.) a zdravotní a sociální pojištění s těmito náklady související. 
Náklady na zaměstnance jsou specifikovány v kalkulaci - podrobném rozpočtu projektu ze dne 
10. 7. 2019 (viz strana 2 přílohy č. 2 této smlouvy). Uznatelnými náklady jsou dále cestovní náhrady, 
dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.

2. Za neuznatelné jsou považovány náklady, které nejsou uvedeny v článku VI. odstavce 1 této smlouvy 
a náhrady mzdy za dovolenou, náhrady při dočasné pracovní neschopnosti, odměny, prémie, 
honoráře, odstupné, odchodné.

3. Změny výše částek uvedených v jednotlivých řádcích rozpočtu projektu jsou možné o maximálně 10 %, 
a to pouze mezi kapitolou osobních nákladů a cestovních nákladů tak, že navýšením některé z položek 
osobních nákladů bude snížena položka cestovních nákladů, přičemž celková výše rozpočtovaných 
položek zůstane zachována.

2



VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1. Po ukončení projektu předloží příjemce poskytovateli, tj. Odboru regionálního rozvoje, územního 
plánování a stavebního řádu nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne jejího ukončení závěrečnou 
zprávu o výsledcích projektu včetně vyúčtování dotace. Součástí vyúčtování je přehled dokladů o 
uskutečněných výdajích souvisejících se zajištěním projektu, přičemž v přehledu příjemce označí 
doklady proplacené z poskytnuté dotace. Příjemce dále předloží kopie všech dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci. Součástí vyúčtování je rovněž podrobný rozpočet projektu sestavený dle 
skutečných nákladů a výnosů projektu po jeho realizaci.

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 2 měsíců po uzavření vyúčtování dotace 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele.

Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 
zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit 
s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností 
z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková 
skutečnost musí být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace 
a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, 
že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu přejdou na právního nástupce a právní nástupce 
se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné 
podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat 
popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 
smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce 
povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou 
poskytovatele.

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např. formou 
usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací, 
je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém 
případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě 
stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci 
či likvidátorovi příjemce, že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou 
dotaci vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele.

3



IX.
Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele, 
že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou 
nepravdivé.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce je 
povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. 
Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má 
poskytovatel právo je neposkytnout.

4. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
kontroly, může být příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, 
jestliže porušil méně závažnou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 5 
tohoto ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven 
v těchto případech:

a) za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 
nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5% dotace,

b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace,
c) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace,
d) za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace; toto 

neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů,
e) za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory 

V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat 
poskytovatel příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil 
povinnost, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel 
dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení 
opatření k nápravě a není možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci 
nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

6. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost 
kjejímu vrácení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce 
za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

7. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 
za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití 
dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu 
k uloženému odvodu.

4



X.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora poskytovaná na základě této smlouvy naplňuje kritéria veřejné podpory. 
Poskytování veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními 
akty Evropské unie, zejména nařízením Komise (ES) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (dále jen „nařízení o de minimis") ze 
dne 18. 12. 2013, publikovaného v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem L 352 ze dne 24. 12. 
2013 a zákonem č. 215/2004, o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory. Celková výše 
této podpory udělená jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmí přesáhnout částku 
200 000 EUR, kdy tímto tříletým obdobím se rozumí současné účetní období a dvě předcházející 
účetní období. Datem poskytnutí podpory de minimis je datum nabytí účinnosti smlouvy. 
Nepřekročení zákonného limitu bylo ověřeno poskytovatelem v Registru podpor de minimis a 
podpisem smlouvy příjemce garantuje jeho nepřekročení.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel.

5. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit 
ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který prostředky obdržel a zajistit informování 
veřejnosti o tom, že daný projekt byl podpořen peněžními prostředky kraje Jihočeského kraje a 
informovat poskytovatele o konání projektu/akce (např. zasláním pozvánky). Příjemce bere na 
vědomí, že povinnosti publicity projektu jsou uvedeny v metodickém pokynu Jihočeského kraje 
MP/97/KHEJ - Příručka pro publicitu, která je dostupná na https://www.krai- 
iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tento metodický pokyn se považuje za součást této 
smlouvy.

6. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních 
a propagačních materiálech projektu v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného 
vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na 
http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm.

7. O užití dotace vede příjemce průkaznou účetní nebo jinou evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
evidenci po dobu deseti let po skončení podporované činnosti.

8. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit 
poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu 
postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání 
veškeré doklady související s realizací projektu a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

5



XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo
bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na
uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK - Zásady
Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná na http://www.krai-
iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tato zveřejněná směrnice, jakož i žádost o poskytnutí
finanční podpory se považují za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že je mu obsah této
smlouvy a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasný a jednotlivá ustanovení
dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a směrnicí, použijí se primárně ustanovení
smlouvy.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení k DPH
Příloha č. 2 - Kalkulace - Podrobný rozpočet projektu
Příloha č. 3 - Žádost o poskytnutí dotace vč. dodatku

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dně/.'M žo/s

jednatelka Energy Centra
České Budějovice, z.s.

6



Čestné prohlášení k DPH

V projektu „ Poradenství, osvěta a přeshraniční spolupráce pro Jihočeský kraj" čestně prohlašujeme, že
ke dni podpisu smlouvy jsme:

X plátci DPH
□ neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že ke dni podpisu této smlouvy:

□ můžeme plně
X můžeme částečně —*7*
□ nemůžeme

-to^bMcL (SoLpctiX OP// Kel i/zbytU

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

razítko a podpis

7



Příloha č. 2

Kalkulace - podrobný rozpočet projektu

Ukazatel Celkové náklady
Alok. náklady z 
příspěvku JČK

Osobni N celkem 2 974 600,00 960 130,00

Mzdy 2 085 000,00 706 500,00
DPC a DPP 120 900,00 13 420,00

ZPaSZ 768 700,00 240 210,00
Cestovné celkem ---------- 33TO0---------- 39 370,90

cestovní náhrady pro zaměstnance -
stravné, základní náhrady a PHM 55 000,00 39 870,00

Materiálově N celkem 204 800,bo 0,00
Spotřeb, materiál 68 800,00 0,00
Kancelářské potřeby 62 000,00 0,00
Toner 62 000,00 0,00
Náklady na reprezentaci 12 000,00 0,00

Energie a nájem kanceláře celkem 241200,00 0,00
El. energie 23 600,00 0,00
Teplo 18 800,00 0,00
Voda 9 800,00 0,00
Nájem 189 000,00 0,00

Služby a ostatni provozní N celkem 888 400,00 0,00
Telefony, internet 8 000,00 0,00
Poštovné 2 000,00 0,00
Kopírování 26 800,00 0,00
Účetní služby 20 400,00 0,00
Grafické práce, předtisková příprava 82 800,00 0,00
Tisk 248 400,00 0,00
Pronájem prostor a techniky 100 000,00 0,00
Překlady a tlumočení 60 000,00 0,00
Pronájem autobusu 100 000,00 0,00
Náklady na publicitu projektu 200 000,00 0,00
Ostatní služby (svoz a likvidace odpadu,
bankovní poplatky, čteni norem atd.) 40 000,00 0,00
Externí služby 1 489 000,00 0,00
služby dlouhodobých externích

pracovníků (např. poradenství, přednášky, 
texty brožur) 1 489 000,00 0,00

Finanční N celkem 5 853 000,00 i 000 000,00
Odpisy 0,00 0,00
Daně a poplatky - dálniční známka,
členské příspěvky v inovačních 
platformách 0,00 0,00

CELKEM PROVOZNÍ NAKLADY 5 853 000,00 i 600 boo.oo

Tržby z prodeje služeb a ostatní výnosy 2 558 000,00

Dotace a granty 3 295 000,00
Wnó SY c el k em ----------315STOPO-------

ZT^ATA 1 ČINNOSTI ----------------PB--------------

PŘÍSPĚVEK JIHOČESKÉHO KRAJE NA
ČINNOST 1 000 000,00

V Českých Budějovicích dne 10.07.2019

Mgr. lýana-Htir>ková,ljtednatéíteaEGčB
Strana 1



Příloha č. 2
O

d
p

ra
c.

 h
o

d
. 

C
E

L
K

E
M

1 
12

15
.0

01 8
O
T"
ř-

Oo
o

O
O
oí
OJ
v*

Z
am

ěs
tn

an
ec

It
ec

h
n

ik
 

|

Ip
ro

je
kt

o
vý

 m
an

až
er

1 
o

d
al

a.
a.
o

CO
c
E

55

M
g
r.

 Iv
an

a 
H

lin
ko

vá
, j

ed
n
at

el
ka

 E
C

Č
B



Příloha č. 3

bv HgmiuíáFžádosti o poskytl

Název/jméno a příjmení: Energy Centre České Budějovice, z.s.

Forma právní
osobnosti (právnická, 

fyzická osoba):
právnická osoba IČ: 68550375 DIČ: CZ68550375

datum

narození:

Bydliště fyzické osoby:

nebo

Sídlo právnické osoby:

Ulice: nám. Přemysla Otakara II.

Číslo popisné,

orientační:
87/25

Obec, PSČ: České Budějovice, 370 01

datová
schránka:

vgtgt56

e-mail: eccb@eccb.cz

Webová stránka: www.eccb.cz

Bankovní spojení: peněžní ústav:
Raiffeisenbank
Č. Budějovice číslo účtu: 560 825 4001/5500

Žadatel je plátcem DPH ANO

Osoba oprávněná 

jednat jménem 
žadatele:

jméno a příjmení Mgr. Ivana Hlinková funkce: jednatelka

Adresa (sídlo, 
bydliště)

Žižkova 225/5, 370 01 České Budějovice

osoba

zastupující PO: 

jedná-li se o více 
než 2 osoby, 
uveďte ostatní 
v samostatné 

příloze

jméno a 
příjmení, titul:

funkce:

bydliště:
datum

narozeni:
|

tel.: e-mail:

jméno a 
příjmení:

funkce:

bydliště:
r
i datum

narození:

I------------

tel.: í e-mail:
i

jméno a příjmení/ 
název:

forma právní1 

osobnosti: j

1



Příloha č. 3

PO:

jedná-li se o více 
než 2 osoby, 
uveďte ostatní 
osoby
v samostatné 
příloze

PO, v nichž má 
přfmý podíl:
jedná-li se o více 
než 1 osobu, 
uveďte ostatní 
v samostatné 
příloze

bydliště/sídlo:

výše podílu:

Uveďte v %
IČ: DIČ:

datum
narození:

jméno a příjmení/ 
název:

forma právní 
osobnosti:

bydlišté/sídlo:

výše podílu:

Uveďte v %
IČ: DIČ:

datum
narození:

název:

sídlo:

forma právní 
osobnosti:

výše podílu: 

Uveďte v %
IC: DIČ:

Název akce/projektu: Poradenství, osvěta a přeshraniční spolupráce pro Jihočeský kraj

Termín zahájení 
akce/projektu:

01.01.2019
Termin předpokládaného 
ukončeni akce/projektu:

31.12.2019

Datum konání akce: Průběžně 01.01.2019 -31.1 2.2019

Místo realizace: Jihočeský kraj

Celkové náklady na akci/ 
projekt:

5.853.000,- Kč

Požadovaná výše dotace: 1.500.000,- Kč

Zapsaný spolek Energy Centre České Budějovice (ECČB) funguje jako nezávislé poradenské a vzdělávací 
středisko již 20 let. Vzniklo z iniciativy tehdejší Smíšené komise pro spolupráci mezi jižními Čechami a Horním 
Rakouskem s cílem podporovat efektivní hospodaření s energií a využívání obnovitelných zdrojů a podporovat 
přeshraniční výměnu informací, zkušeností a know-how a přeshraniční spolupráci. ECČB je jako dobrý příklad 
dlouholeté úspěšné spolupráce mezi Horním Rakouskem a Jihočeským krajem zmiňováno pravidelně na 
setkáních hejtmanů JČK a Horního Rakouska (tzv. Konference hejtmanů). Od roku 2002 je Energy Centre české 

Budějovice aktivním členem přeshraniční Pracovní skupiny Energie Jihočeský kraj - Horní Rakousko a působí 
také jako člen znalostní platformy Energie Evropského regionu Dunaj-Vltava (ERDV).

Citace ze stanov ECČB: „Spolek, Jehož cílem není výdělečná činnost, podporuje hospodárné využívání všech druhů 
energie v oblasti soukromých i veřejných zájmů. Základním úkolem spolku je poskytování energetického 
poradenství, zaměřeného především na možnosti využívání nových technologií, společně s využíváním domácích, 
obnovitelných zdrojů energie a úspory energie již získané."

V době vzniku ECČB byly vztahy mezi ČR a Homim Rakouskem velmi zjitřeny otázkou jaderné energetiky a ____

2



Příloha č. 3

elektrárny Temelín, ECČB bylo ale za celou dobu své existence v otázce jaderné energetiky neutrální. Bylo to i

v souladu s názory členů ECČB jak z hornorakouské, tak z jihočeské strany: nechat jadernou energetiku stranou, 

aby mohla vzniknout platforma pro diskuzi a vzájemnou výměnu i v jiných otázkách. Jako sousední regiony mají 

Jihočeský kraj a Horní Rakousko historicky, společensky, politicky, kulturně atd. hodné společného a současně i 

hodné rozdílného. A právě vzájemnými kontakty a výměnou může dojít k významnému obohacení obou regionů. Při 

realizaci společných projektů stojí navzdory rozdílným výchozím situacím obou regionů v popředí společné hodnoty, 
priority a cíle. S těmito myšlenkami a posláním realizuje ECČB své přeshraniční projekty pro různé cílové skupiny: 

pro zástupce měst a obcí, pro širokou i odbornou veřejnost, pro školy, pro firmy... Přeshraniční spolupráce 
doplňuje hlavní náplň činnosti ECČB, kterou je nezávislé poradenství.

ECČB poskytuje poradenství především v následujících oblastech:

- výstavba a rekonstrukce budov (energeticky úsporné domy, pasivní domy, téměř nulové budovy...), tepelně- 

technické parametry stavebních konstrukcí, energetika budov

- zdroje tepla, rozvody tepla, regulace a měření výroby a dodávky tepla

- ceny energie, problematika vyúčtování tepla a elektřiny, přechod k jinému dodavateli energie

- úspory elektřiny, plynu a vody v domácnosti (úsporné elektrospotřebiče, zařízení na úsporu vody...)

- obnovitelné zdroje energie (solární energie - solární termika i fotovoltaika, biomasa, malé vodní elektrárny atd.)

- využívání nových energetických technologií

- dotace pro energeticky úsporná opatření a pro obnovitelné zdroje - pro občany, města a obce i firmy (program 
EFEKT, Nová zelená úsporám, kotlíkové dotace, OPŽP, OPPIK aj.)

Pro ECČB pracuje 6 odborných konzultantů, energetických specialistů, kteří jsou fundovanými odborníky. Již od roku 

1998 je ECČB zařazeno do sítě EKIS (Energetická Konzultační a Informační Střediska). Tuto sfť koordinuje 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, skládá se z cca 70 středisek. Každým rokem (už 20 let!) ECČB žádá o zařazení 

do této sítě a vždy bylo úspěšné, tradičně patří mezi nejaktivnější a nejúspěšnější střediska v republice. MPO 

poskytuje každoročně finanční dotaci na max. 500 hodin konzultací (osobních nebo emailových) za rok. Dotace je 

určena pouze na pokrytí personálních nákladů na poradce, nesmí být použita např. na uhrazení poměrné části 

nájemného kanceláře ani na další režijní náklady střediska.

Za dobu své existence realizovalo řadu úspěšných přeshraničních projektů mezi Jihočeským krajem a Horním 

Rakouskem. Celkem se podařilo realizovat:

• 61 přeshraničních projektů EU v oblasti hospodárného využívání energie, obnovitelných zdrojů a využití 
nových energetických technologií

■ 232 exkurzí do Horního Rakouska pro 9 221 účastníků (výměna zkušenosti a navázání kontaktů mezi 
obcemi, firmami a školami)

■ více než 4 500 návštěvníků navštívilo Veletrh úspor energie ve Welsu (včetně účastníků konference 
Světové dny udržitelné energie)

• přednášky a workshopy pro 5 561 žáků z 255 tříd
■ 64 publikací (informace z oblasti energetiky pro různé cílové skupiny)
• více než 16 000 konzultací pro občany, firmy a veřejnou správu na téma energeticky úsporné domy, 

rekonstrukce a výstavba domů, vytápění, dotace atd.
• kontakt a spolupráce s většinou ze 623 měst a obcí v Jihočeském kraji
• spolupráce se SMOJK (363 členských mést a obcí)
■ spolupráce s Jihočeskou hospodářskou komorou (přístup k 1 300 členským firmám) a s dalšími významnými 

firmami (E.ON, Energie AG Horní Rakousko aj.) a činiteli
(Data k 31.07.2018)

Vybrané historické milníky ECČB:

O důležité roli a významu Energy Centre České Budějovice v přeshraniční spolupráci svědčí dlouholetá politická 

podpora napříč politickým spektrem.
1997 - první jednání Smíšené komise pro spolupráci mezi jižními Čechami a Horním Rakouskem o založení ECČB

1998 - založení občanského sdružení Energy Centre České Budějovice 

předseda: zástupce hejtmana H. Rakouska Dr. Christoph Leitl
místopředsedové: Ing. Miroslav Beneš, poslanec PČR, Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., primátor města České 

Budějovice, Mag. Angela Orthner, prezidentka zemského sněmu H. Rakouska a Ing. Erich Haider, zemský rada

3



Příloha č. 3

vlády H. Rakouska
2001 - předseda zemský rada H. Rakouska KR Josef Fill

místopředsedové: RNDr. Jan Zahradník, hejtman JČK, Doc. Dr. Miroslav Tetter, primátor města České 
Budějovice, Dipl.-lng, Erich Haider, zemský rada vlády H. Rakouska a Mag. Angela Orthner, prezidentka zemského 
sněmu H. Rakouska
2004 - předseda: zemský rada LR Rudi Anschober 
2009 - místopředseda: Mgr. Jiří Zimola, hejtman JČK
2015 - předseda: zemský rada Mag. Dr. Michael Strugl, MBA, který byl následné zvolen také zástupcem 
hornorakouského hejtmana

Aktivity Energy Centre České Budějovice jsou významnou měrou financovány spolkovou zemí Horní Rakousko. Dílčí 
aktivity jsou částečně také financovány prostřednictvím dotací z českých instituci (především Ministerstvo průmyslu a 
obchodu a Ministerstvo životního prostředí), z evropských dotací (Interreg, Fond malých projektů, Inteligentní 
Energie Evropa), pomocí aktivit spolku (technické výpočty, průkazy energetické náročnosti budov, protokoly z měření 
termovizní kamerou...) a členských příspěvků. V současné době zemská vláda Horního Rakouska vydala 
stanovisko, že nebude ECČB nadále finančně podporovat, pokud Jihočeský kraj činnost ECČB také 

nepodpoří (s tím, že zemská vláda Horního Rakouska přeshraniční projekty a činnost ECČB podporovala každým 
rokem již dvacet let a ze strany Jihočeského kraje žádná taková podpora systémově poskytnuta nebyla).

ECČB tedy stojí na rozcestí a dovoluje si touto cestou požádat o finanční podporu Jihočeského kraje, 

přičemž garantuje, že poskytnuté prostředky budou účelně a efektivně využity tak, aby znamenaly také 
přínos pro Jihočeský kraj a jeho obyvatele.

OBSAH A CÍLE PROJEKTU:

V rámci projektu bude Energy Centre České Budějovice působit jako poradenské a osvětové informační středisko 

v oblasti úspor energie, výstavby a rekonstrukce domů, vytápění domů, obnovitelných zdrojů a dotací pro:

I) jihočeská města a obce, veřejná správa

II) jihočeské obyvatele

III) jihočeské firmy a podnikatele

IV) jihočeské školy.

adl)

Pro jihočeská města a obce budou poskytovány odborné konzultace přímo v obci - na vyžádáni zástupců měst a 
obcí přijede odborný poradce do obce, provede prohlídku veřejné budovy, kotelny, veřejného osvětleni a dalších 
míst, která budou potřeba, v případě potřeby zjistí tepelné úniky pomoci termovizní kamery a zkonzultuje se 
zástupcem obce navržená a uvažovaná energeticky úsporná opatření vč. jejich finanční náročnosti a ekonomické 
návratnosti.

Starostům měst a obcí, kteří mají zájem o zařazeni svého města a obce mezi Smart Cities a Smart Regiony, 
budou poskytovány informace a konzultace o výhodách pro obec, o možnostech a zavedené praxi, o nových a 
inovativních technologiích, o dotačních programech atd. ECČB může pomoci obcím při zpracováni potřebných 
strategických dokumentů, které mohou být podmínkou pro úspěšnou žádost o dotaci.

ECČB bude na vyžádání poskytovat také konzultace ohledně energeticky úsporných opatření, energetické 
legislativy, PENB apod. týkající se budov v majetku Jihočeského kraje.

Na podporu výměny zkušeností se zástupci měst a obcí Horního Rakouska budou pořádána přeshraniční setkání, | 

semináře a exkurze na toto téma. i

Dále budou po dohodě se starostou a dalšími zástupci obci organizovány informační dny a semináře na aktuální j

4



Příloha č. 3

témata pro občany obcí (např. dotace Nová zelená úsporám, dotační program Dešťovka, kotlíkové dotace, tepelná 

čerpadla, fotovoltaika apod.).

ECČB budou obcím poskytovat aktuální informace také formou redakčních článků, které budou určeny pro bezplatné 

otištění v obecních zpravodajích.

ad II)

Pro jihočeské obyvatele bude ECČB poskytovat své poradenské služby v poradenském středisku na adrese 

svého sídla (náměstí Přemysla Otakara II. 87/25, České Budějovice) - odborné konzultace na základě donesené 

projektové dokumentace, projektu vytápění, smlouvy s dodavatelem energie apod. V případě potřeby budou poradci 
ECČB provádět výjezdy na místo za zájemci o poradenství. Budou-li se řešit tepelné mosty, vlhkost v objektech a 

tepelné úniky z budov, budou současné poradci provádět měření objektů termoviznl kamerou.

Dále budou pro jihočeské občany pořádány přeshraničnf akce (zájezdy na mezinárodní Veletrh úspor energie, 
stavebnictví, vytápění a sanity do homorakouského Welsu, exkurze do Horního Rakouska např. na téma vzorové 
téměř nulové budovy a pasivní domy, moderní technologie pro vytápění domů apod.).

Rovněž budou publikovány rady a tipy na úsporu energie a týkající se výstavby, rekonstrukce a vytápěni domů na 
www.eccb.cz a ve formě tištěných brožur a publikací.

Pro zvýšení informovanosti a osvěty budou pořádány soutěže, výstavy, informační kampaně (osobni i na sociálních 
sítích) a prezentace na aktuální a zajímavá témata.

ad lil)

Pro jihočeské firmy a podnikatele bude Energy Centre České Budějovice poskytovat poradenství týkající se 

energeticky úsporných opatření v průmyslu, kogenerace, rekuperace, měření a regulace, platné energetické 
legislativy, stavebních a tepelné-technických opatření v budovách v majetku firem a dalších témat, která budou 

jihočeskými firmami poptávána. V případě firem je zpravidla vždy vhodné provést konzultaci a prohlídku přímo na 
místě. Na základě potřeb a možnosti firmy a dohody s vedením firmy bude zpracován souhrn navrhovaných 
energeticky úsporných opatřeni vč. hodnocení finanční náročnosti a navrženi dostupných dotačních programů.

Dále budou pro zástupce jihočeských firem organizovány vzdělávací a informační kurzy, semináře a exkurze (mj. 
ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou).

ad IV)

Pro jihočeské školy budou realizovány přednášky, prezentace a interaktivní výukové programy pro žáky i 
studenty na všech stupních škol. Energy Centre české Budějovice má navázanou spolupráci s řadou škol (ZŠ, Sš i 
VŠ), které pravidelně poptávají u ECČB přednášky a výukové programy. Každý rok je nabídka výukových programů 

doplňována o další témata.

Dále bude Energy Centre České Budějovice organizovat poznávací zájezdy a exkurze pro jihočeské školy do 

Horního Rakouska, při kterých budou navštívena vybraná zajímavá zařízeni a budovy, která tématicky doplňuji 
výuku dané třídy a školy (např. pasivní domy, výtopny na biomasu, malé vodní a větrné elektrárny, tzv. solární 
městečko (Solar City) v Linci, science center Welios ve Welsu, Ars Electronica v Linci apod.). Při exkurzích bude 
kladen důraz na vzájemné poznáváni vyučujících a žáků/studentů z Jihočeského kraje se svými vrstevníky a kolegy 

z Horního Rakouska tak, aby došlo k vzájemné výměně informací a zkušeností a navázání nových kontaktů.

Na podporu výše uvedených aktivit pro jihočeské školy budou vydávány informační letáky a brožury, metodiky pro 

učitele a pracovní listy pro žáky/studenty.

ZÁVĚR

5



Příloha č. 3

Dne 07.03.2018 byla hejtmankou Jihočeského kraje, Mgr. Ivanou Stráskou a hejtmanem Horního Rakouska Mag. 

Thomasem Stelzerem podepsána dohoda „Kooperační strategie Horní Rakousko - Jihočeský kraj 2030", která 

mj. zdůrazňuje dlouholetou a přátelskou historii vztahů mezi těmito dvěma sousedními regiony Tato strategie 

poskytuje „odpovědi na velké výzvy, pléd kterými stoji regtany EU: globalizace, demografické změny, klimatické 

změny a změny v energetickém hospodářství... Přeshraniční meziregionálnl plánováni energetického zásobováni 

zahrnuje společné projekty v rámci evropských dotačních programů z oblasti energetiky, např. ve spolupráci s OÓ 

Energiesparverbandem a Energy Centre České Budějovice. “ (citace z výše uvedeného dokumentu).

Činnost a aktivity poradenského střediska Energy Centre České Budějovice považujeme z výše uvedených důvodů 

za důležité a přínosné pro Jihočeský kraj a přeshraniční spolupráci se sousedním regionem Horní Rakousko. Jsme 

proto přesvědčeni, že finanční podpora ze strany Jihočeského kraje bude efektivně a účelně využita.

V RÁMCI PROJEKTU BUDE KONKRÉTNĚ REALIZOVÁNO:

PORADENSTVÍ PRO JIHOČESKÁ MĚSTA A OBCE A PRO JČK - odborné konzultace pro obce 

telefonicky, emailem, v poradenském středisku i přfmo v obci k tématům úspory energie ve veřejných 

budovách vč. využití termovizní kamery, návrh energeticky úsporných opatření vč. finanční náročnosti a 

ekonomické návratnosti, možnost čerpání dotací a Smart Cities a Smart Region

Celkem: 360 hodin technik, 80 hodin projektový manažer

INFORMAČNÍ DNY A SEMINÁŘE NA AKTUÁLNÍ TÉMATA PRO OBČANY JIHOČESKÝCH OBCÍ -

např. témata Nová zelená úsporám, kotlíkové dotace, Dešťovka, fotovoltaika pro ohřev vody a výrobu 

| elektřiny, tepelná čerpadla, rozúčtování tepla a teplé vody, energeticky úsporné domy - vždy přímo v obci

Celkem: 485 hodin technik, 610 hodin projektový manažer, 200 hodin DPČ a DPP

INFORMAČNÍ MÍSTO NA STAVEBNÍM VELETRHU/HOBBY 2019 - bezplatné a nezávislé informace na 

téma dotace pro energeticky úsporná opatření, energeticky úsporné domy, vytápění budov, obnovitelné 

zdroje

Celkem: 50 hodin technik, 100 hodin projektový manažer, 20 hodin DPČ a DPP

PŘESHRANIČNÍ EXKURZE A POZNÁVACÍ JEDNODENNÍ ZÁJEZDY DO HORNÍHO RAKOUSKA pro

zástupce měst a obcí, pro širokou veřejnost, pro školy - návštěva vybraných vzorových téměř nulových 

budov, inovativních systémů vytápěni, veřejného osvětleni, příkladů čisté mobility ve městech a obcích, 

zařízení na využívání obnovitelných zdrojů energie

Celkem: 120 hodin technik, 250 hodin projektový manažer, 70 hodin DPČ a DPP

VZDĚLÁVACÍ AKCE (WORKSHOPY, KONFERENCE A SEMINÁŘE) pro zástupce veřejné správy a 

další cílové skupiny, vč. účasti na pravidelných setkáních hejtmanky a zástupců vedení kraje se starosty 

měst a obcí

Celkem: 555 hodin technik, 535 hodin projektový manažer, 195 hodin DPČ a DPP 

VÝSTAVA PRO JIHOČESKÉ ŠKOLY - interaktivní výstava pro ZŠ v JČK 

Celkem. 120 hodin projektový manažer, 30 hodin DPČ a DPP

6



Příloha č. 3

ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY - pro školy a pro JČK v rámci Smart Region

Celkem: 150 hodin technik, 20 hodin projektový manažer

PRACOVNÍ SKUPINA ENERGIE JIHOČESKÝ KRAJ - HORNÍ RAKOUSKO - aktivní přeshraniční 

spolupráce v rámci pracovní skupiny, spoluorganizace zasedání (1x v JČK a 1x v Horním Rakousku)

Celkem: 40 hodin technik, 135 hodin projektový manažer

EVROPSKÝ REGION DUNAJ VLTAVA - aktivní přeshraniční spolupráce v rámci platformy Energie a 

účast na společných akcích a zasedáních

Celkem: 30 hodin technik, 40 hodin projektový manažer

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ PRO MĚSTA A OBCE JČK a články v obecních zpravodajích - 

zpravodaj bude rozeslán 2x ročně na všechna města a obce JČK, články budou publikovány po dohodě 

s obcemi v jejich obecních zpravodajích

Celkem: 60 hodin technik, 150 hodin projektový manažer

PROPAGACE PROJEKTU V MÉDIÍCH - zpracování a rozeslání 2 tiskových zpráv, zpracování 

informační brožury, roli upu a vizitky, průběžné publikování informací na webových stránkách žadatele i 

ostatních internetových stránkách, propagace na Facebooku a Instagramu

Celkem: 40 hodin technik, 350 hodin projektový manažer, 122 hodin DPČ a DPP

Podrobné vyčíslení mzdových a dalších nákladů - viz příloha rozpočet projektu.

Bližší specifikace nákladů: Částka:

Osobní náklady 2.974.600,- Kč

Cestovné 55.000,- Kč

Materiálové náklady 204.800,- Kč

Energie a nájem 241.200,-Kč

Služby a ostatní provozní náklady 888.400,- Kč

Externí služby 1.489.000,- Kč

Celkem: 5.853.000,- Kč

Informace o předchozích poskytnutých podporách 
z rozpočtu kraje na stejný účel (nebo doposud 
nevyřízených žádostech o poskytnutí podpory):

Z rozpočtu kraje dosud nebylo na stejný účel 
žádáno.

7



Příloha č. 3
f

Veškeré tištěné materiály ano Reklamní nosiče (předměty, oblečení, dresy, 

apod.)

ne

Sociální média (FB, INST.,Flickr, Pin.atd) ano Banner (plachta, roli up, vizitka) ano

Tisková zpráva o získání dotace z JK ano Pamětní deska ne

Jiné formy publicity: Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Žadatel současně čestně prohlašuje že,

a) má řádné vypořádané všechny závazky k Jihočeskému kraji, resp. nemá k Jihočeskému kraji dluhy po lhůté 
splatnosti,

b) řádné v předchozím období poskytnutou dotaci nebo návratnou finanční výpomoc vypořádal a vyúčtoval,
c) je bezúhonný, resp. jsou bezúhonné osoby, které za něj jednají (u právnických osob statutám! a obdobní 

zástupci). Za bezúhonného se žadatel považuje tehdy, pokud nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisela s předmětem jeho činnosti nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin 
proti majetku a tehdy, pokud nebyl disciplinárně potrestán podle zvláštních právních předpisů upravujících 
výkon odborné činnosti,

d) neobdržel na stejný účel jiné peněžní prostředky kraje poskytnuté v některém vyhlášeném dotačním programu 
(o tomto je povinen žadatel v žádosti informovat),

e) se nenachází v úpadku, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů

f) se nenachází v likvidaci,
g) není proti jeho majetku vedena žádná exekuce.
Přílohy žádosti:

1) v případě, že je žadatelem spolek či ústav, je nutné k žádosti přiložit i kopii aktuálních stanov a zápisu o volbě 
statutárního zástupce žadatele

2) čestné prohlášení a souhlas osoby zapisované do spolkového rejstříku
3) doklad o existenci bankovního účtu
4) výpis ze spolkového rejstříku
5) čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis
6) výpis z registru podpor de minimis (eAGRI)

V Českých Budějovicích dne 27. května 2019

Mgr. Ivana Hlinková

jméno osoby oprávněné jednat za

CZ370Q1 C Ru'é<ť'í<x t! -:;1 f,' ?*>
Fat ^20 3873^350 3« I

podpis osoby oprávněné jednat za žadatele

-i

8



Příloha č. 3

Žadatel: Energy Centre České Budějovice, z.s.

Název projektu: Poradenství, osvěta a přeshraniční spolupráce pro Jihočeský kraj 

V RÁMCI PROJEKTU BUDE KONKRÉTNÉ REALIZOVÁNO:

1. PORADENSTVÍ PRO JIHOČESKÁ MĚSTA A OBCE A PRO JČK - odborné konzultace 

pro obce telefonicky, emailem, v poradenském středisku i přímo v obci k tématům úspory 

energie ve veřejných budovách vč. využití termovizní kamery, návrh energeticky úsporných 

opatření vč. finanční náročnosti a ekonomické návratnosti, možnost čerpání dotací a Smart 

Cities a Smart Region

Celkem: 240 hodin technik, 60 hodin projektový manažer

2. INFORMAČNÍ DNY A SEMINÁŘE NA AKTUÁLNÍ TÉMATA PRO OBČANY 

JIHOČESKÝCH OBCÍ - např. témata Nová zelená úsporám, kotlíkové dotace, Dešťovka, 

fotovoltaika pro ohřev vody a výrobu elektřiny, tepelná čerpadla, rozúčtováni tepla a teplé 

vody, energeticky úsporné domy - vždy přímo v obci

Celkem: 320 hodin technik, 400 hodin projektový manažer, 30 hodin DPČ a DPP

3. INFORMAČNÍ MÍSTO NA STAVEBNÍM VELETRHU/HOBBY 2019 - bezplatné a 

nezávislé informace na téma dotace pro energeticky úsporná opatřeni, energeticky úsporné 

domy, vytápění budov, obnovitelné zdroje

Celkem: 50 hodin technik, 100 hodin projektový manažer, 10 hodin DPČ a DPP

4. PŘESHRANIČNÍ EXKURZE A POZNÁVACÍ JEDNODENNÍ ZÁJEZDY DO HORNÍHO 

RAKOUSKA pro zástupce měst a obcí, pro širokou veřejnost, pro školy - návštěva 

vybraných vzorových téměř nulových budov, inovativních systémů vytápění, veřejného 

osvětlení, příkladů čisté mobility ve městech a obcích, zařízení na využívání obnovitelných 

zdrojů energie

Celkem: 50 hodin technik, 250 hodin projektový manažer, 20 hodin DPČ a DPP

5. VZDĚLÁVACÍ AKCE (WORKSHOPY, KONFERENCE A SEMINÁŘE) pro zástupce 

veřejné správy a další cílové skupiny, vč. účasti na pravidelných setkáních hejtmanky a 

zástupců vedení kraje se starosty měst a obcí

Celkem: 350 hodin technik, 450 hodin projektový manažer, 20 hodin DPČ a DPP

6. VÝSTAVA PRO JIHOČESKÉ ŠKOLY - interaktivní výstava pro ZŠ v JČK 

Celkem: 120 hodin projektový manažer, 10 hodin DPČ a DPP

7. ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY - pro školy a pro JČK v rámci Smart Region 

Celkem: 100 hodin technik, 20 hodin projektový manažer

8. PRACOVNÍ SKUPINA ENERGIE JIHOČESKÝ KRAJ - HORNÍ RAKOUSKO - aktivní 

přeshraniční spolupráce v rámci pracovní skupiny, spoluorganizace zasedání (1x v JČK a 1x 

v Horním Rakousku)

9



Příloha č. 3

Celkem: 25 hodin technik, 80 hodin projektový manažer

9. EVROPSKÝ REGION DUNAJ VLTAVA - aktivní přeshraniční spolupráce v rámci 

platformy Energie a účast na společných akcích a zasedáních

Celkem: 20 hodin technik, 20 hodin projektový manažer

10. ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ PRO MĚSTA A OBCE JČK a články v obecních 

zpravodajích - zpravodaj bude rozeslán 2x ročně na všechna města a obce JČK, články 

budou publikovány po dohodě s obcemi v jejich obecních zpravodajích

Celkem: 30 hodin technik, 60 hodin projektový manažer

11. PROPAGACE PROJEKTU V MÉDIÍCH - zpracování a rozeslání 2 tiskových zpráv, 

zpracování informační brožury, roli upu a vizitky, průběžné publikování informací na 

webových stránkách žadatele i ostatních internetových stránkách, propagace na Facebooku 

a Instagramu

Celkem: 30 hodin technik, 150 hodin projektový manažer, 32 hodin DPČ a DPP

V českých Budějovicích dne 10.07.2019

Zeskě éudějovir.e-

Mgr. Ivana Hlinková, jednatelka ECČB

10



Nárok na odpočet DPH na vstupu

Ukazatel Celkové náklady
Alok. náklady z 
příspěvku JČK

Nárok na odpočet DPH na 
vstupu

Osobni N celkem 2974600,00 960130,00 "m
Mzdy 2 085 000,00 706 500,00 NE
DPČ a DPP 120 900,00 13 420,00 NE

ZPaSZ 768 700,00 240 210,00 NE
Cestovné celkem 55 000,00 39 870,00 «iji

Cestovní náhrady pro zaměstnance -
stravné, základní náhrady a PHM 55 000,00 39 870,00 NE

Materiálové N celkem 204500,00 0,00 •WKO -8®

Spotřeb, materiál 68 800,00 0,00 ANO
Kancelářské potřeby 62 000,00 0,00 ANO
Toner 62 000,00 0,00 ANO
Náklady na reprezentaci 12 000,00 0,00 ANO

Energie a nájem kanceláře celkem 241200,00 0,00 •’ :Í7ĚKKĚ'.'> ,3!
El. energie 23 600,00 0,00 ANO
Teplo 18 800,00 0,00 ANO
Voda 9 800,00 0,00 ANO
Nájem 189 000,00 0,00 ANO

Služby a ostatní provozni N celkem 555 400,60 0,00
Telefony, internet 8 000,00 0,00 ANO
Poštovné 2 000,00 0,00 ANO
Kopírování 26 800,00 0,00 ANO
Účetní služby 20 400,00 0,00 ANO
Grafické práce, předtisková příprava 82 800,00 0,00 ANO
Tisk 248 400,00 0,00 ANO
Pronájem prostor a techniky 100 000,00 0,00 ANO
Překlady a tlumočení 60 000,00 0,00 ANO
Pronájem autobusu 100 000,00 0,00 ANO
Náklady na publicitu projektu 200 000,00 0,00 ANO
Ostatní služby (svoz a likvidace odpadu, 
bankovní poplatky, čtení norem atd.) 40 000,00 0,00 ANO
Externí služby 1 489 000,00 ------------------- 5^5
služby dlouhodobých externích

pracovníků (např. poradenství, přednášky, 
texty brožur) 1 489 000,00 0,00

ANO |

Finanční N celkem 5553 000,00 1 000 000,00
Odpisy 0,00 0,00 NE
Daně a poplatky - dálniční známka,
členské příspěvky v inovačních 
platformách 0,00 0,00 NE

CELKEM PROVOZNÍ NAKLAD V 5 853 080,00 i 060000,00 SRík .JI
Tržby z prodeje služeb a ostatní výnosy 2 558 000,00 ANO

Dotace a granty 3 295 000,00 NE
VYNC5Y CELKEM 5553000,00

JřťNÁtA z c innost I 0,00
PŘÍSPĚVEK JIHOČESKÉHO KRAJE NA

ČINNOST 1 000 000,00

V Českých Budějovicích dne 1.10.2019

fa? rvi *5? ř

Vit

__  ‘■tfSŠgftií saň ť~i-7~T7on^g, ■;1; _ _
Mg n.1 va na'rBlínlwžě;'}edh atelka EČČB

Strana 1



ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE

VÝPIS USNESENÍ

23. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 19.09.2019

K bodu: Individuální dotace Energy Centre České Budějovice, z.s.

Usnesení č. 278/2019/ZK-23

Zastupitelstvo Jihočeského kraje
I. bere na vědomí
1. žádost spolku Energy Centre České Budějovice z. s., IČO 68550375, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 
87/25, České Budějovice, o poskytnutí individuální dotace včetně jejího dodatku podle přílohy č. 1 návrhu č. 
294/ZK/19,
2. rozsah činností dle přílohy č. 2 návrhu č. 294/ZK/19, které vykonává spolek ve veřejném zájmu kraje;
II. schvaluje
1. poskytnutí dotace spolku Energy Centre České Budějovice z. s., IČO 68550375, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 87/25, České Budějovice, ve výši 1 000 000 Kč dle předložené žádosti o dotaci včetně jejího 
dodatku dle přílohy č. 1 návrhu č. 294/ZK/19,
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 294/ZK/19;
III. ukládá
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.

Mgr. Ivana Stráská 
hejtmanka kraje

1

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz



RADA JIHOČESKÉHO KRAJE

VÝPIS USNESENÍ

76. jednání Rady Jihočeského kraje dne 05. 09. 2019

K bodu: Individuální dotace Energy Centre České Budějovice, z.s.

Usnesení č. 991/2019/RK-76

Rada Jihočeského kraje
I. bere na vědomí
1. žádost spolku Energy Centre České Budějovice z. s., IČO 68550375, se sídlem nám. Přemysla 

Otakara II. 87/25, České Budějovice, o poskytnutí individuální dotace včetně jejího dodatku podle přílohy 
č. 1 návrhu č. 942/RK/19,

2. rozsah činností dle přílohy č. 2 návrhu č. 942/RK/19, které vykonává spolek ve veřejném zájmu 
kraje;

II. doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit

1. poskytnutí dotace spolku Energy Centre České Budějovice z. s., IČO 68550375, se sídlem nám. 
Přemysla Otakara II. 87/25, České Budějovice, ve výši 1 000 000 Kč dle předložené žádosti o dotaci 
včetně jejího dodatku dle přílohy č. 1 návrhu č. 942/RK/19,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 942/RK/19;
III. ukládá
JUDr. Josefu Knotoví, MBA, prvnímu náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu 
kraje.
T: 19. 9. 2019

Mgr. Ivana Stráská 
hejtmanka kraje

1

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz


